第１９５４回例会報告
日時 １８年１月２４日（火曜日）
場所 ホテルマークワン 天王台
時間 １２:３０～１３:３０

ロータリーソング 「奉仕の理想」
司会 鈴木公三会員
ビジター 野田東RC 根本直樹会員

星野栄会長会長報告・挨拶
今週２２日日曜日は本来であれば我孫

子市民マラソンでした。しかし、あのよ
うな大雪で中止になってしまいました。
前日の夜までかかって準備や雪掻きに励
んだのですが、教育委員会、体協、実行
委員会の三者で協議した結果、道路凍結
の虞れがあり、事故回避のためやむなく
中止としました。その後の後かたづけも
大変で、お昼までかかってやっと終わり
ました。
このところ世上に話題を振りまいて来

たライブドアですが、昨日のような事と
なり、これで終焉を迎えるでしょう。な
にごとも地道にやっていく事が大切だな

あと改めて感じます。
三点程、お知らせがあります。まず、

２月９日（木）にファイアーサイドミー
ティングが塩毛会員事務所の日建ホーム
さんであります。未だ出席者が少ない様
です。多数の方々の参加を期待します。
次に、２月２１日（火）はゴルフ大会お
よび夜間家族例会です。これにも多数の
御参加をよろしくお願い致します。最後
に２月１７日（金）に第１０分区合同例
会ならびにI.M.が柏クレストホテルにて１
２時登録開始、１２：３０より合同例会、
１３：４０よりI.M.です。よろしくお願い
致します。

野田進会員出席委員会
本日の出席率は74.49％です。

福武正廣幹事ロータリー財団委員会
本日は塩毛会員がお休みですが、先週に引き続きロータリー財団特別寄付の受付を行い

酒井正行会員姉妹クラブ委員会
先週台湾豊原クラブの４５周年記念式展への件で理事会があり、話し合われたようですが、
三姉妹クラブとして取り決め事項があります。再度打合せの上、確認すべきだと思います。

ニコニコボックス
○ 野田東RC 根本直樹会員
○ 福武正廣幹事 先週風邪で休みました。カレンダーを頂きました。
○ 丸田勝功会員 例会・新年会欠席が続きました。

酒井正行会員その他の報告
１月３１日から２月１２日までハワイに行って来ます。豊原クラブへの件で何かありまし
たら、アラモアナRCの例会に出て、いろいろ打ち合わせて来ます。

酒井会員

福武幹事

根本会員（野田東ＲＣ）

星野会長

野田東RC 根本直樹会員ビジター挨拶
初め例会場の場所が分からず、慌てまし
た。我孫子というからにはJRの我孫子駅の
近くではと思い、来るのがギリギリになり
ました。野田東クラブというのは、野田ク

ラブを親クラブとして、今年で３３年目に
なります。以前は８０名も会員が居たので
すが、今では３８名に減り、会員増強に苦
慮しております。

***************************************

事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@gray.plala.or.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 ホテルニューオータニ松戸
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）